
lI Segreteria 
I

W

COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

AREA TECNICA. ECoLocTI _ AunmNTn
W SERVINO: IDRICO INTEGRATO-GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA

Registro Interno

Registro Generale

DEL 3L /Lc/loil
DEL li lr,( I 2,dlr

No ,lc a

NO tl"ù5

OGGETTO: Impegno di Spesa di € 4.001,63 per le riparazioni idriche di piazza Francesco
Crispi, via Cavour, via Saitta, via Piave incrocio via prof. Amoroso e via Lapide
Vecchia (500 mt a monte del passaggio a livello). Ditta incaricata dei lavori C.F.F.
Tecno Impianti di Caruso Francesco.

VISTO il verbale di somma ùrgenza di questa Area Tecnica con il quale si descrivono i lavori da
eseguire per le riparazioni idriche di piazza Francesco Crispi, via Cavour, via Saitta, via Piave
incrocio con via prof. Amoroso e via Lapide Vecchia (500 mt a monte del passaggio a livello);

VISTO che nello stesso verbale, si è proweduto a preventivare i lavori per un totale di € 4.00i,63
I.V.A. compresa, dando incarico dell'esecuzione degli stessi alla ditta C.F.F. Tecno Impianti di
Caruso Francesco;

RITENUTO che il problema sollevato investe la sfera dell'igiene e salute pubblica e della pubblica
incolumità e, pertanto, ai sensi dell'art. I47 del D.P.R. 554199, si è proceduto all'esecuzione dei

lavori di somma vtgenza al fine di consentire la regolare distribuzione idrica alla cittadinanza.
VISTO che la spesa complessiva da sostenere, come risulta dallo stesso verbale è di € 4.001,63

LV.A. compresa.
RITENUTO necessario ed urgente prowedere in merito.
VISTO l'art.147 del DPR 554199.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
1. APPROVARE il verbale di somma vrgenza relativi ai lavori da eseguire rnpiazza Francesco

Crispi, via Cavour, via Saitta, via Piave incrocio via prof. Amoroso e via Lapide Vecchia (500

mt a monte del passaggio a livello), per rma spesa complessiva pari a € 4.001,63 I.V.A.
compresa.

2. AUTORIZZANE all'esecuzione dei lavori in argomento la ditta C.F.F. Tecno Impianti di

Caruso Francesco con sede in via Battioni, 6 - 9501I Calatabiano, P.I. 03788630873.

3. DARE ATTO che il numero del lotto CIG, assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture relativo a questi lavori è34816425DD.

4. DISPORRE a pena di nullità di questo procedimento che la suddetta ditta produca

tempestivamente valida dichiarazione clausola di tracciabilità di cui all'art. 3 della L.13612010.

5. DARE ATTO che la spesa di € 4.001,63 LV.A. compresa, è posta a carico del Bilancio

comunale 201I, codice: 2.09.04.0I I l.
6. DISPORRE che la presente determir

giorni quindici consecutivi.

TL COLLABORATORE B
Sciuto B,

bblicata all'albo pretorio di questo Ente per


